
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

П Р И К А З 

«_1_».ifa/tm* 2020г. 
— ^ Г-

Об утверждении результатов аттестации 
педагогических работников 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 7 апреля 2014 г. №276 «Об утверждении Порядка 
проведения аттестации педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность», приказом Министерства 
образования и науки Республики Дагестан от 16 августа 2018 г. №1978-03/18 
«О Главной аттестационной комиссии Министерства образования и науки 
Республики Дагестан по проведению аттестации педагогических работников 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории 
Республики Дагестан, в целях установления квалификационной категории», а 
также на основании протокола заседания Главной аттестационной комиссии 
Министерства образования и науки Республики Дагестан от 26.12.2019 г. 
№14 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Установить 
1.1. первую квалификационную категорию педагогическим работникам, 

успешно прошедшим аттестацию в ноябре 2019 года (приложение 1); 
1.2. высшую квалификационную категорию педагогическим работникам, 

успешно прошедшим аттестацию в ноябре 2019 года (приложение 2) 
2. Руководителям образовательных организаций: 
2.1. проконтролировать внесение соответствующих записей в трудовые 

книжки указанных педагогических работников; 
2.2. произвес ти перерасчёт и выплату заработной платы по должностному 

окладу, определенному по профессиональной группе должностей 
педагогических работников соответствующего квалификационного уровня, с 
26.12. 2019 г. 
4. Внести изменения в приказ от 14.11.2019 г. № 2399-05/19 «Об 

утверждении результатов аттестации педагогических работников»: 



-аннулировать строку 55 на стр. 16 (запись об утверждении высшей 
категории Саргатановой Ифрис Бадрудиновне, учителю начальных 
классов МБОУ «COLLI № 1» г.Дербента); 
-считать верной запись об утверждении первой категории 
Саргатановой Ифрис Бадрудиновне учителю начальных классов МБОУ 
«СОШ №1» г.Дербента (строка 25 на стр. 3). 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
министра Арухову А.С. 

Заместитель Председателя Правительства 
Республики Дагестан- министр У. Омарова 



9 

180. Амирова Халун 
Курбановна 

г. Махачкала, МБОЦ "СОШ 
№36" 

учитель русского 
языка и литературы 

первая 1 

181. Багомедова Бати 
Даитовна 

Каякентский р., МКОУ 
"Новокаякентская СОШ" 

учитель физики первая 

182. Савкатова Эльвира 
Умарпашаевна 

Бабаюртовский р., МКОУ 
"Геметюбская СОШ" 

учитель 
информатики 

первая 

183. Рабаданова Айшат 
Мусаевна 

г. Махачкала, МБОУ СОШ № 
60 

учитель математики 
и физики 

первая 

184, Алижанова Мадина 
Парзулаевна 

МКОУ "Гимназия Культуры 
мира им. Нуцалова К. Г ." 

учитель 
информатики 

первая 

185. Рабадананова Байзат 
Гаджиевна 

МКОУ "Аликапмахинская 
СОШ" 

учитель начальных 
классов 

первая 

186. Габибова Анарина 
Мирзабековна 

МКОУ "Советская СОШ" 
Магармкентский район 

учитель начальных 
классов 

первая 

187. Ордашева Забунат 
Салиховна 

МКОУ "Османюртовская 
СОШ" Хасавюртовский район 

учитель начальных 
классов 

первая 

188. Дунакаева Майя 
Солтанахмедовна 

г. Хасавюрт, МКОУ "СОШ 
№3 им. С.А. Джанхуватова" 

учитель начальных 
классов 

первая 

189. Махмудова Зухра 
Макирдиновна 

Бабаюртовский р., МКОУ 
"Бабаюртовская СОШ №2" 

учитель начальных 
классов 

первая 

190. Джабуева Садия 
Абдулзагировна 

МКОУ "БСОШ № 2" 
Бабаюртовский район, с. 
Бабаюрт 

учитель начальных 
классов 

первая 

191. Асекова Гозель 
Зайнугдиновна 

МКОУ "СОШ № 3" г. 
Хасавюрт 

учитель начальных 
классов 

первая 

192. Гусейнова Муслимат 
Омар-Гаджиевна 

Гунибский р., МКОУ "Чох-
Комму некая СОШ им. А.И. 
Адилова"" 

учитель 
обществознания 

первая 

193. Абдурахманова 
Асмарат 
Абдулмуслимовна 

Кизлярский р. МКОУ 
"Вышеталовская СОШ" 

учитель русского 
языка и литературы 

первая 

194. Ибрагимова Асият 
Абакаровна 

Акушинский р., МКОУ 
"Ургубамахинская СОШ" 

учитель русского 
языка и литературы 

первая 

Л"] 95. Гусейнова Динара 
Сабировна 

Табасаранский р., МКОУ 
/Хучнинская СОШ№2" 

учитель английского 
языка 

первая 

135Г Хайбулаева Марин а-"" 
Омарилмагомедовна 

г. Кизилюрт, ГКУ РД 
"ЦОДОУ ЗОЖ" 

педагог-психолог первая 

197. Алахвердиева Саяд 
Уружбековпа 

Сулейман-стальский р., МКУ 
"ИМЦ" 

методист первая 

198. Киштилиева Сайда 
Гайирбеговна 

Кумторкалинский р. ,ГКОУ 
"Сафарачинская СОШ" 

учитель начальных 
классов 

первая 

199. Тагирова Эльвида 
Кадыровна 

г. Каспийск, ГКОУ "ГОШ-
интернат №2" 

воспитатель ШИ первая 

200. Котельникова 
Екатерина 
Александровна 

г. Махачкала, ГКОУ РД 
"РЦДОДИ" 

учитель английского 
языка 

первая 

201. Рамазанова Лаура 
Насрадиновна 

г. Махачкала, МБОУ 
"Гимназия №17" 

учитель русского 
языка и литературы 

первая 

202. Курбанова Сабина 
Магомедовна 

г. Кизилюрт, МКОУ "СОШ 
№7" 

учитель математики первая 


